

APOSTOLINEN SUKSESSIO

Väinö Hotti

Teh.Vhn

Apostolinen suksessio (lat. successio apostolica) tarkoittaa apostolista seuraantoa, joka on apostoleista asti juontuva piispojen virkaan vihkimisen ketju. Jeesuksen valitsevat 12 apostolia olivat kirkon tukipylväitä, jotka valitsivat seuraajansa ja asettivat heidät piispoiksi kättenpäällepanemisen kautta. NETTI

*Katolisen kirkon käsityksen mukaan reformaatioissa syntyneiltä tunnustuskunnilta puuttuu apostolinen suksessio, **eikä se pidä niitä kirkkoina**. Luterilaisten kirkkojen mukaan apostolinen suksessio on ennen kaikkea **katolisen kirkon oppi**. Luterilaisuus ei välttämättä edellytä katkeamatonta historiallista suksessiota, vaan **ensisijaista on apostolisen opin välittyminen**. Suomen evankelis-luterilainen kirkko ei pidä suksessiota ehdottomana pätevyysvaatimuksena vaan ymmärtää sen kirkon yhteyttä ilmentävänä perinteenä Kirkon nykyisen käsityksen mukaan piispoilla on velvollisuus vaalia apostolisen suksession jatkuvuutta. NETTI*

*Esikoisilla on Cyprianuksen sitaatista oma mukaelmansa, jolla ilmeisesti pyritään tukemaan eksklusiivista seurakuntaoppia: **"Jolla ei ole seurakuntaa äitinään, ei ole Jumalaa isänä."***

*Esikoisilla myös on oma saarnaajasuksessionsa, joka palaa takaisin lestadiuksen aikaan. Esikoisten teologiassa pidetään tärkeänä Lapin vanhimpia, joilla on **Rooman paavin tapaan liikkeen hengellinen johto ja jotka keskuudestaan valitsevat seuraajansa**. Tämän ketjun palautumista jopa hajaannusten ajasta katkeamattomana aina Lestadiukseen asti pidetään merkinä esikoisten oikeasta opista ja alkuperäisestä lestadiolaisuudesta verrattuna kilpaileviin taivaan tien kompuroijiin.*

Samoin kuin lapin vanhimmat valitsevat seuraajansa keskuudestaan, myös saarnaajat valitsevat työnsä jatkajat keskenään.

Kirkon äitinään ja Jumalan isänä Cyprianuksen ajatuksen mukaisesti ovat esikoislestadiolaiset nyt menettämässä pyrkiessään katkaisemaan itsensä Kristuksen kirkon vaalimasta apostolisesta suksessiosta, joka palautuu kätten päällepanemisen myötä itseensä Herraan Jeesukseen.

*Samalla esikoisuus **siirtyy yhä kasvavaan erilaisten lahkolaisten joukkioon**. NETTI*



(nettikuva)

FRANS PIEPER

27.6.1852 – 3.6.1931



(nettikuva)

JUKKA THUREN

Tietoja

Kuvaus

Jukka Taneli Thurén oli suomalainen filologi ja teologi sekä Åbo Akademin professori. Thurén opiskeli Turun yliopistossa 1948–1952 ja valmistui klassillisen filologian maisteriksi, Göttingenin ... [Wikipedia](#)

Syntyi: 30. kesäkuuta 1930

Kuoli: 10. toukokuuta 2015

Jukka Thuren kirjoittaa:

"Kirkossa on kaikkina aikoina ollut **jännitystä apostolisen suksession ja uskovien suksession välillä**. Vaikeinta on ollut niillä, jotka tuntevat velvollisuudekseen korostaa kumpaakin: apostoleille ja heidän apostolista virkaa hoitaville seuraajilleen on todella annettu taivaallinen valta ja vastuu- mutta jos he käyttävät valtaansa mahtaillen ja väärin, **eivät uskovaiset voi alistua heidän pannauhkaansa**. Tässä jännityksessä joudutaan usein selviytymään eteenpäin, mutta seurakunta voi hyvin ainoastaan, jos opetusviran hoitajat elävät myös **uskovien suksessiossa**."

Pieper tuomitsee piispojen suksession kokonaan:

" Kirkko on apostolinen (ecclesia apostolica) siihen nähden, että kaikki sen jäsenet viimeiseen päivään asti uskovat Kristukseen apostolien sanan kautta (Joh. 17:20) ja pitäytyvät apostolien sanaan (Ap. t. 2:42) tehden siten vastoin kaikkea siitä poikkeavaa oppia (Room. 16:17). Lapsellisuutena on pidettävä Rooman kirkon ja episkopaalien ajatusta, että kirkon apostolinen luonne perustuisi piispojen suksessioon. Näin on ensinnäkin siitä syystä, että Raamattu ei tunne eroa piispojen ja opettavien vanhimpien eli seurakunnanpaimenten välillä (Ap. t. 20:17- 28; Tit. 1:5), ja toiseksi siitä syystä, että se käskee karttamaan kaikkia opettajia, jotka opettavat oppia, joka ei ole apostolista, katsomatta siihen, ovatko nämä arvoltaan piispoja, vanhimpia tai mitä hyvänsä (Room. 16:17; Gal. 1:6 ss.)."

Itse olen aikalailta samaa mieltä kuin Pieper,

kunnes toisin todistetaan. Apostolinen suksessio tarkoittaa ensisijaisesti KRISTUKSEN OPIN suksessiota, ja vasta toissijaisesti kysymys on ihmisten suksessiosta (piispat ja **lapin vanhimmatkin ovat ihmisiä**) . NETTI

Takaisin Roomaan

APOSTOLINEN SUKSESSIO

”Oi saavu jälleen Roomaan. On siellä hurmaavaa.”

Oli järkyttävää, kun teologian tohtori JUHA AHVIO yhdessä HELVI JÄÄSKELÄISEN peesaamana opetti ”konkurssin tehneen” Rooman oppia tässä tärkeässä teologisessa kysymyksessä (Radio Patmos, 7.2.2024 klo 21.30 – 22.00). **VOI PYHÄ YKSINKERTAISUUS!**

Näin maallikon mielestä Rooma on viimeaikaisten paljastusten myötä menettänyt kokonaan hohtonsa ja – kasvonsakin! **MIKÄ ROOMASSA VIELÄ JAKSAA HURMATA?**



(nettikuva)

HELVI JÄÄSKELÄINEN



(nettikuva)

JUHA AHVIO

Tietoja

Kuvaus

Juha Ahvio on konservatiivista kristillisyyttä edustavan Patmos Lähetysseuran tutkimusjohtaja ja poliittis-uskonnollisista aiheista kirjoittava kirjailija. Hän on myös oikeistokonservatiivisen Oikean Median blogisti. Ahvio on koulutukseltaan teologian tohtori ja hän on myös Helsingin yliopiston dogmatiikan dosentti. [Wikipedia](#)

Synty: 1968 (ikä 56 vuotta)



(nettikuva)

SANTERI MARJOKORPI

[Santeri Marjokorpi](#)

[19. tammikuu klo 15.56](#) ·

”Tammikuussa kirkkohistorian emeritusprofessori Jouko Talonen piti Perusta-lehden teologisilla opintopäivillä luennon, jossa hän kysyi, onko kristinuskolla tulevaisuutta Euroopassa. Kysymys on osuva, ja jo pelkästään sen esittäminen herättää huolen hengellisestä tilastamme.”

6.7.13

ONKO KIRKKO ENÄÄ APOSTOLINEN?

Nikean uskontunnustuksessa väitämme uskovamme yhteen, pyhään, yhteiseen ja apostoliseen kirkkoon. Yksi Kristuksen kirkon ominaisuuksista on siis sen apostolisuus. Se tarkoittaa, että apostolit ovat perustaneet kirkon ja koko kirkon opetus nojaa heidän opetukseensa. Apostolit ovat kirjoittaneet Raamatun, joka on kirkon tärkein kirja ja josta kirkko ammentaa opetuksensa.

*Jos pidämme Nikean uskontunnustusta itseämme sitovana niin kuin Kristuksen kirkko tekee, joudumme toteamaan, että **kirkko ei ole oikea kirkko ellei se ole apostolinen. Ilman apostolisuutta kirkko on lahko, jota apostolit eivät ole perustaneet.** Silloin se on pelkästään ihmisten yhteenliittymä, jolla ei ole juurikaan tekemistä kristillisen kirkon kanssa. **Lahkosta puolestaan tulisi taas jokaisen vastuullisen kristityn pyrkiä eroon.***

*Kirkon apostolisella luonteella on toki perusteensa jo Raamatussakin, eikä pelkästään Nikean uskontunnustuksessa. Paavali kirjoittaa viitaten kirkkoon, että te olette kiviä siinä rakennuksessa, jonka perustuksena ovat apostolit ja profeetat ja jonka **kulmakivenä on itse Kristus Jeesus (Ef. 2:20).** Jeesus kutsui apostolit ja sanoi heille: **"niin kuin Isä on lähettänyt minut, niin lähetän minä teidät"** (Joh. 20:21). Kirkon apostolisuus perustuu kokonaan siihen, että Kristus valitsi apostolit ja antoi heille tehtävän.*

*Jeesuksen kaste- ja lähetyskäsky annettiin nimenomaan apostoleille eli itse asiassa ainoastaan yhdelletoista opetuslapselle (Matt. 28:16). Sen mukaan Jeesus on kaikki päivät maailman loppuun asti heidän kanssaan. Apostolien tehtävä ei siis lopu heidän kuolemaansa, vaan jatkuu kaikki päivät maailman loppuun asti. **Tämä tehtävä jatkuu nyt piispojen ja paimenien tehtävänä.** Siksi Kristuksen kirkko on tälläkin hetkellä apostolinen.*

***Kirkon apostolisuus ilmenee näin apostolisessa suksessiossa eli seuraannossa.** Apostolinen suksessio on sitä, että apostolit asettivat ensimmäiset piispat jatkamaan tehtäväänsä ja nämä piispat sitten*

asettivat seuraavat ja näin ketju on jatkunut katkeamattomana meidän päiviimme asti. Apostolien tehtävä kastaa ja opettaa kaikki kansat Kristuksen opetuslapsiksi ei ole siten loppunut vaan kirkko toteuttaa sitä edelleenkin.

Varsinkin luterilaisessa dogmatiikassa on nähty, että tällaista jatkuvaa henkilöiden ketjua **tärkeämpää on vielä se, että valitut piispat ja papit ovat opillisessa seuraannossa apostoleihin.** He siis uskovat ja opettavat samoin kuin ensimmäiset apostolit. Siten apostolinen kirkko välittää eteenpäin apostolien autenttisen opetuksen. Kukaan kirkon pappi ja piispa ei voi olla eri mieltä esimerkiksi apostoli Paavalin tai apostoli Johanneksen kanssa tai **muuten apostolinen suksessio katkeaa.**

Kotimaassa oli mielenkiintoinen juttu siitä kuinka kansanlähetyksen lähetyksen johtaja **Mika Tuovinen** oli vedonnut ehkä tämän hetken tunnetuimpaan luterilaiseen dogmaatikkoon Wolfhart Pannenbergiin. Pannenbergin mukaan kirkko joka hyväksyy homosuhteet toimii vastoin Raamatun selkeää todistusta ja **lakkaa olemasta pyhä, yhteinen ja apostolinen kirkko.** Kaivoin Pannenbergin tekstin kokonaisuudessaan esiin ja se kannattaa kyllä lukea. Kirkko ei voi opettaa esimerkiksi avioliitosta toisin kuin apostolit menettämättä asemaansa apostolisena ja oikeana kirkkona. **Tällöin apostolinen suksessio yksinkertaisesti katkeaa.**

Minkä verran apostolien opetuksen ympärillä on liikkumavaraa ennen kuin kirkko lakkaa olemasta apostolinen? Tähän kysymykseen on tietenkin vaikea antaa tarkkaa vastausta. Pannenbergiä mukaillen voi sanoa, että **jos kristillisestä avioliitosta luovutaan niin silloin on ylitetty raja selvästi. Toisaalta on selvää, että jo silloin kuin naispappuus hyväksyttiin irrottiin apostolien opetuksesta ja käytännöstä.** Apostolinen käytäntö oli Jeesuksen valintaa mukaillen valita miehiä piispoiksi ja paimeniksi jatkamaan apostolien virkaa. Naispappuus päätös oli selvä irtiotto tästä säännöstä. **Tästä päätöksestä apostolisuuden alasajo kirkossamme alkoi.**

Nykyään voi hyvin kysyä, voiko kirkko olla enää apostolinen, jos se ei vihkisi Paavalia papiksi, mikäli tämä olisi teologian maisteri. **Paavali jäisi omien**

naispappeus- ja homonäkemyksensä takia ilman pappisvihkimystä. Voiko surkuhupaisampaa tilannetta olla? Tilanne kertoo jotain siitä, että apostolinen suksestio taitaa olla meidän kirkossamme opillisessa mielessä aika lailla katkennut.

Kirkon apostolisuuden suhteen eletään siis niillä rajoilla, joissa evankelisluterilainen kirkko irtisanoo itsensä apostolisesta perinteestä ja tekee itsestään lahkon, josta tulee pyrkiä eroon. Kysymykseksi jää voidaanko kirkon suunta vielä muuttaa ja palata takaisin apostoliselle perustukselle. Näillä näkymin tällainen projekti vaikuttaa tuhoon tuomitun epätoivoiselta. NETTI



(nettikuva)

MARTTI LUTHER

10.11.1483 – 18.2.1546

*”Kun Herramme ja Mestariimme Jeesus Kristus sanoo: Tehkää parannus jne., niin hän tahtoo, että uskovaisen koko elämä on oleva parannusta”
(Luther, 1. teesi, 1517).*

1. JUMALA OMPI LINNAMME JA VAHVA TURVA AIVAN, ON MIEKKAMME JA KILPEMME AJALLA VAARAN, VAIVAN SE VANHA VAINOOJA, KAVALA, KAUHEA, ON KIIVAS KIUUKUINEN JA JULMA, HIRMUINEN. VAIN HERRA HÄNET VOITTA.

2. ON TURHA OMA VOIMAMME, VÄÄRYYDEN VALTAA VASTAAN. ME TURMAN VALLAT VOITAMME HERRASSA AINOASTAAN. HÄN, KRISTUS, KUNINGAS, ON VOITONRUHTINAS, LYÖ JOUKOT HELVETIN, NE TALLAA JALKOIHIIN, JA VOITON MEILLE SAATTA.

3. MAAILMA VAIKK` OIS TÄYNNÄNSÄ, PIMEYDEN ENKELEITÄ, PÄÄLLEMME SYÖSTEN PÄÄNÄNSÄ, HE EIVÄT VOITA MEITÄ. NE RAIVOTKOHOT VAAN, JA SYÖSKÖÖT KIUUKUAAN, NE SAANEHET JO ON HERRALTA TUOMION. YKS SANA HEIDÄT KAATAA.

4. SE SANA SEISOO VAHVANA, HE EI VOI SITÄ KESTÄÄ. KUN KANSSAMME ON JUMALA, KEN MEILTÄ VOITON ESTÄÄ. JOS VEIS HE HENKEMME, OSAMME, ONNEMME, NE HEIDÄN OLKOHON, VAAN MEIDÄN IÄT ON, JUMALAN VALTAKUNTA.